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slag til modaliteter udgør et godt udgangspunkt 
for de forestående forhandlinger. 

Ad spm. nr. S 771 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Jespersen stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 3003, lød således: 

Til socialministeren (21/11 02) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Er der imamer, der får udbetalt ydelser fra det 
offentlige, og er der imamer, der har ægtefæller, 
børn eller andre slægtninge, der bor i landet, 
som får udbetalt ydelser fra det offentlige?« 

Supplerende svar (24/1 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte- 
gration har til brug for besvarelsen af spørgsmå- 
let oplyst: 

»Imamer er titlen på de religiøse embedsha- 
vere, der er knyttet til den muslimske religion, 
og som kan lede de religiøse handlinger mv. 

En udlænding kan under nærmere betingel- 
ser gives opholdstilladelse med henblik på at 
virke som missionær her i landet, herunder som 
imam. 

Der gives således efter praksis opholdstilla- 
delse efter udlændingelovens § 9 c, stk. 1, til ud- 
lændinge med henblik på, at disse i Danmark 
udfører missionær arbejde, kirkelige funktioner 
(imamer mv.) eller andre religiøse funktioner, og 
der meddeles ligeledes opholdstilladelse efter 
bestemmelsen til eventuelle medfølgende fami- 
liemedlemmer. 

Direktoratet for Udlændinge (nu Udlændin- 
gestyrelsen) tilkendegav ved brev af 22. juli 1986 
over for Den Tyrkiske Ambassade i Danmark, at 
man var indstillet på at tillade et antal imamer 
og deres familiemedlemmer at opholde sig og at 
virke i Danmark (1986-aftalen). Aftalen er 
blandt andet betinget af, at den tyrkiske stat in- 
destår for samtlige udgifter i forbindelse med 
imamernes og deres familiemedlemmers ophold 
i Danmark. 

Der er for tiden 26 tyrkiske imamer i Dan- 
mark i medfør af 1986-aftalen. Disse imamer er 
aflønneit af den tyrkiske stat. 

Betegnelsen imam er ikke en beskyttet titel i 
Danmark. Der er således ikke noget til hinder 
for, at en herboende udlændinge der har op- 
holdstilladelse på et andet grundlag, f.eks, en 
flygtning, eller en dansk statsborger vælger at , ' 
kalde sig imam.« 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for be- 
svarelsen af spørgsmålet oplyst, at der ikke fin- 
des statistiske oplysninger, der kan belyse, om 
personer med stillingsbetegnelsen imam modta- 
ger ydelser fra det offentlige. Socialministeriet er, 
heller ikke bekendt med sådanne, oplysninger 
vedrørende modtagere af sociale ydelser. Jeg har 
derfor ikke mulighed for at fremskaffe statisti- 
ske oplysninger, der nærmere kan belyse 
spørgsmålet. 

Jeg skal tilføje, at der ikke i den sociale lov- 
givning er bestemmelser, der er til hinder for, at 
f.eks. imamer og deres familie, der har opholds- 
tilladelse i Danmark, modtager sociale ydelser, 
hvis de i øvrigt opfylder betingelserne herfor. 

Spm. nr. S 1601 

Til undervisningsministeren (27/1 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Er det, når der i en ny bog i Dansklærerforenin- 
gens efteruddannelsesserie -  Peter Heller Lüt- 
zen; Danskfagets danskhed -  i forordet bl.a. står, 
at »(Danskfaget) er ved at blive et internationalt 
kulturfag. Og det er godt. Kun ved at undermi- 
nere forestillingen om, at der findes en fælles 
kultur for indbyggere i Danmark, kan man åbne 
og efterhånden afskaffe begrebet danskhed som 
pædagogisk og dannelsesmæssigt ideal. (_..) 
Danskfagets formål er derfor at undergrave 
danskheden« så i overensstemmelse med mål- 
sætningen for faget dansk i den gældende lov 
for folkeskolen og i det forslag til ny lov for fol- 
keskolen, som er fremsat af regeringen?« 

Svar (5/2 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
I faget dansk og i folkeskolens øvrige fag og em- 
ner skal undervisningen leve op til folkeskolens 
formål. I folkeskolelovens formålsparagraf står 


